
ÅRSBREV OG KONTINGENTOPKRÆVNING 

 

 

Kære medlem, 

 

Det er nu igen tid til at indberette lønsummer til beregning af kontingent for 2024.  

 

VI ANBEFALER, AT DU FÅR DIN BOGHOLDER TIL AT UDFØRE BEREGNINGERNE.  

 

Det er ikke nødvendigt med en revisorerklæring, men der vil blive foretaget 

stikprøvekontroller fra Arbejdsgiverforeningens side, hvilket særligt vil være 

tilfældet, hvis jeres kontingent forhøjes eller formindskes meget i forhold til 2022. 

Vi er opmærksomme på, at der kan forekomme større udsving som følge af såvel 

efterdønninger fra Covid-19-pandemien som den aktuelle inflation.  

 

Kontingentberegning 2024 

 

Kontingentet for 2024 består af: 

 

- 0,25 % af den samlede lønsum for omfattede medarbejdere, dog minimum 

kr. 1.800,00 årligt, 

- Kr. 520,00 årligt pr. omfattet medarbejder til Kompetenceudviklingsfonden, 

- For mekanikere gælder: 

o 45 øre pr. præsteret arbejdstime for omfattede medarbejdere til 

FIU-fonden,  

o 75 øre pr. præsteret arbejdstime for omfattede medarbejdere til 

Samarbejds- og Udviklingsfonden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Taastrup, den 6. december 2023 

 

 



- For funktionærer gælder: 

o 45 øre pr. præsteret arbejdstime til FIU-fonden 

o 60 øre pr. præsteret arbejdstime til Samarbejds- og 

Udviklingsfonden. 

 

Skema til oplysning om lønsum for 2023 samt præsterede arbejdstimer 

vedlægges til udfyldelse.  

 

Er du i tvivl om, hvorvidt du har fravalgt HK-overenskomsten, kan du kontakte 

Johanne Berner på jbh@dbr.dk eller på telefon 22 41 51 03. 

 

Beregning af lønsum 

 

Lønsum beregnes som medarbejdernes samlede ferieberettigede løn med 

tillæg af arbejdsgiverens pensionsbidrag og andel af ATP. Feriepenge skal 

medregnes. 

 

Kontingentet til DBR Arbejdsgiverforening beregnes på baggrund af 

lønsummen for det foregående kalenderår, dvs. 2023 og antal medarbejdere 

pr. årsskiftet 2023/2024. Som udgangspunkt vil ansættelser og afskedigelser 

derfor først have betydning for kontingentet for det efterfølgende kalenderår.  

 

Hvis indberetning ikke modtages rettidigt, vil lønsummen blive fastsat på 

baggrund af den til 2023 indberettede lønsum med tillæg af 25 %.  

 

Har du udfordringer med beregningerne, kan du kontakte bogholder Janni 

Løvbo, jal@dbr.dk eller på telefon 41 94 81 59. 

 

Skemaet bedes returneret, pr. post eller e-mail senest den 31. januar 2024. 

Kontingent beregnes til forfald den 28. februar 2024.   

 

Lærlinge: 

 

Husk at indberette antal mekanikerlærlinge. Dette antal skal bruges til 

beregning af fondsbidrag til kompetencefonden, som vi har med Dansk Metal 

og ABAF, men bestyrelsen har besluttet, at DBR Arbejdsgiverforening også i 

2023 betaler disse fondsbidrag for medlemmerne baseret på jeres 

indberetninger. 

 

*** 

 

Et spændende 2023 er overstået 

 

I foråret 2023 blev der forhandlet overenskomster med såvel Dansk Metal som 

HK, og som altid blev disse forhandlet med afsæt i de overenskomster, der 

blev landet på DI/LO-fronten. Overenskomsterne kom i hus uden større 

sværdslag, og bar præg af inflationen. Af væsentligst betydning for det 
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gennemsnitlige medlem af DBR Arbejdsgiverforening var overflytningen af 2 

% i pension fra medarbejderens side til arbejdsgivers side.  

Til gengæld holdt fritvalgskontoen sig i ro i 2023 og stiger først med 2 % til 9 

% til det frie valg pr. 1. marts 2024.  

 

De trykte overenskomster ankom desværre først i efteråret til sekretariatet, 

hvorefter de blev udsendt til alle medlemmer.  

 

Overenskomsten er 2-årig, så allerede i foråret 2025 skal vi i gang med at 

forhandle overenskomster igen.  

 

Og husk! Som medlem af DBR Arbejdsgiverforening får du 

 

▪ 5.000 kr. til kørekort til lærlinge 

▪ betaling af svendebreve (ca. 2.500 kr.) 

▪ 100 % af løn + dækning af kursusudgift, når svende sendes på 

kursus og endelig 

▪ 50 % af mesters udgifter (både kursusudgift og løn), når han er 

på kursus. 

▪ Lærlingetilskud på 12.500 kr. (50 % til mester hhv. lærling) ved 

lange uddannelsesaftaler. 

 

Er du i tvivl om, hvordan du søger de forskellige tilskud, eller har du 

spørgsmål til overenskomsterne i øvrigt kan du kontakte  

 

▪ Personalejurist Mille Vollmer, mv@dbr.dk (30 14 52 06) 

▪ Daglig administrator Johanne Berner, jbh@dbr.dk (22 41 51 03). 

*** 

 

I DBR Arbejdsgiverforening vil vi samtidig benytte lejligheden til at ønske jer 

alle et godt og lykkebringende nyt år. Vi glæder os til at fortsætte det gode 

samarbejde. 

 

 

Venlig hilsen 

DBR Arbejdsgiverforening  

 

 

 

 

 

Johanne Berner Hansen 

Administrator 

Tlf: 22 41 51 03 - jbh@dbr.dk 
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